
UCHWAŁA .................... 
RADY MIEJSKIEJ W ELBLĄGU 

z dnia .................... 2025 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na wniesienie przez Gminę Miasto Elbląg wkładu niepieniężnego do spółki 
Elbląskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. g ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
(Dz. U. z 2024 r., poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) oraz § 2 ust. 3 Uchwały Nr XXV/686/2013 Rady Miejskiej 
w Elblągu z dnia 26 września 2013 r. w sprawie określenia zasad wnoszenia, cofania i zbywania udziałów 
i akcji przez Prezydenta Miasta Elbląg w spółkach (Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko - 
Mazurskiego z dnia 9 listopada 2022 r., poz. 4819) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na wniesienie przez Gminę Miasto Elbląg wkładu niepieniężnego (aportu) do spółki 
Elbląskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w postaci 
środków trwałych określonych w załączniku do niniejszej uchwały, o łącznej wartości brutto 468.299,44 zł 
(słownie: czterysta sześćdziesiąt osiem tysięcy dwieście dziewięćdziesiąt dziewięć złotych czterdzieści cztery 
grosze). 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Elbląg. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

   
Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Elblągu 

 
 

Grażyna Kluge 
 

Id: 7FC69408-E3DC-4C22-80F5-7E406E365E72. Projekt



Załącznik do uchwały Nr .................... 

Rady Miejskiej w Elblągu 

z dnia.....................................2025 r. 

ZESTAWIENIE ŚRODKÓW TRWAŁYCH WNOSZONYCH APORTEM NA MAJĄTEK SPÓŁKI 
ELBLĄSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO WODOCIĄGÓW I KANALIZACJI SPÓŁKA Z OGRANICZONĄ ODPOWIEDZIALNOŚCIĄ 

Lp. Nr inw. Wyszczególnienie Data przyjęcia 
na majątek 

Wartość netto 
środka trwałego Podatek VAT 23% Wartość brutto 

środka trwałego 
"Budowa ogólnodostępnych miejsc postojowych w obszarze Starego Miasta w Elblągu - ul. Kumieli" 

Kanalizacja deszczowa  207 871,54     47 810,45     255 681,99    
studnie rewizyjne z kręgów betonowych w Fi 1200mm, głębokość do 3m, z 
pierścieniem odciążającym - 8 sztuk  55 536,70     12 773,44     68 310,14    

regulator przepływu ze stali nierdzewnej 1.4301 o maksymalnym natężeniu odpływu 
z regulatora Q=11dm3/s - 1 sztuka  5 084,35     1 169,40     6 253,75    

podziemny zbiornik szczelny retencyjny z polietylenu wysokiej gęstości (HDPE), 
objętość ok. 7m3, obciążenie ruchem kołowym i właz kanałowy żeliwny typu 
ciężkiego fi 600mm, typ DO-600, kl. D400 - 2 kpl. 

 62 185,47     14 302,66     76 488,13    

1 13768/R211/2024 

kanały z rur typu PVC-U, Fi 315 (300) mm - 113,50m 

25.11.2024 

 85 065,02     19 564,95     104 629,97    
"Budowa drogi powiatowej ul. Wschodnia w Elblągu etap I" 

wodociąg ul. Wschodnia  172 859,71     39 757,73     212 617,44    
rury wodociągowe Ø 90 (obręb 31 działka nr 2/5; obręb 19 działka nr 27, 11/8, 17/8, 
24) - długość 39,68mb  28 286,13     6 505,81     34 791,94    

rury wodociągowe Ø 110 (obręb 19 działka nr 24; obręb 30 działka nr 2/29) - 
długość 52,00mb  37 714,84     8 674,41     46 389,25    

rury wodociągowe Ø 160 (obręb 19 działka nr 24, 27) - długość 86,80mb  69 143,88     15 903,09     85 046,97    
przyłącze Ø 63 (obręb 19 działka nr 24) - długość 0,70mb  6 285,81     1 445,74     7 731,55    
przyłącze Ø 50 (obręb 19 działka nr 24, 27) - długość 3,70mb  12 571,63     2 891,47     15 463,10    

2 13677/R211/2023 

hydrant (obręb 31 działka nr 2/5; obręb 19 działka nr 11/8) - 2 sztuki 

31.10.2023 

 18 857,42     4 337,21     23 194,63    
R A Z E M  380 731,25     87 568,19     468 299,44    

 

Id: 7FC69408-E3DC-4C22-80F5-7E406E365E72. Projekt



 
Uzasadnienie 

Celem podjęcia uchwały jest wniesienie na majątek spółki Elbląskie Przedsiębiorstwo Wodociągów 
i Kanalizacji Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością środków trwałych wskazanych w załączniku do 
niniejszej uchwały. Środki te stanowią kanalizacja deszczowa oraz wodociąg, które zostały przyjęte na majątek 
Gminy Miasto Elbląg w latach 2023 - 2024 w wyniku zakończonych inwestycji. W związku z realizacją przez 
spółkę zadań w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i odprowadzania ścieków celowym jest przekazanie 
środków trwałych wymienionych w załączniku do uchwały na majątek spółki jako wkład niepieniężny (aport) 
na kapitał spółki. 

Wartość środków trwałych przeznaczonych do wniesienia aportem na kapitał spółki wynosi netto 
380.731,25 zł, zaś brutto (z podatkiem VAT) 468.299,44 zł. W oparciu o wskazaną powyżej wartość netto 
środków trwałych Gmina Miasto Elbląg obejmie 761 udziałów o wartości 500,00 zł każdy 
tj. łącznie o wartości 380.500,00 zł. Nadwyżka wartości netto wnoszonych aportem środków trwałych ponad 
wartość obejmowanego kapitału w wysokości 231,25 zł przeznaczona będzie na kapitał zapasowy spółki. 

Rozliczenia podatku VAT w kwocie 87.568,19 zł dokona Gmina Miasto Elbląg jako wspólnik wnoszący 
aport. Spółka natomiast dokona zwrotu na rachunek budżetu Gminy Miasto Elbląg uiszczonego przez Gminę 
należnego podatku VAT od przedmiotowej transakcji w terminie 5-ciu dni od daty zwrotu przez Urząd 
Skarbowy w Elblągu tego podatku na rachunek spółki. 

Id: 7FC69408-E3DC-4C22-80F5-7E406E365E72. Projekt


	UCHWAŁA NR  RADY MIEJSKIEJ W ELBLĄGU z dnia 1 stycznia 1 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1
	Uzasadnienie


